

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

2023 yılı Türkiye Bütçesi!

Haber:

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Teklifinin Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzası ile Türkiye Büyük Millet Meclisine gönderilmesinin ardından Plan ve Bütçe Komisyonunda Bütçe görüşmeleri devam etmektedir.

Yorum:

2023 yılı Türkiye Merkezi Yönetim Bütçesinde giderler 4 trilyon 469 milyar TL, gelirler ise 3 trilyon 810 milyar TL olarak tahmin ediliyor. Bu durumda 2023 yılı bütçesinin 659 milyar TL açık vermesi öngörülüyor. Bütçe gider kalemleri incelendiğinde faiz gideri olarak 565 milyar TL ödenek ayrılması ise üzerinde durulması gereken önemli bir konu olarak karşımıza çıkıyor.

Gelirlerin giderleri karşılayamadığı durumlarda ortaya çıkan bütçe açıkları Hazine Ve Maliye Bakanlığı tarafından yapılan iç borçlanmaya yönelik yüksek faizli hazine bonusu ve devlet tahvilleri satışları ile kapatılmaktadır.

Söz konusu hazine bonolarını ve devlet tahvillerini bankalar ve sermaye sahibi zenginler satın almaktadır. Yani devlet bütçe açıklarını kapatabilmek için yüksek faizle bankalardan ve sermaye sahibi zenginlerden borç almaktadır.

Türkiye'de bankaların çoğu sermaye sahibi zenginlere aittir. Sermaye sahipleri bu bankalar aracılığı ile halktan topladıkları kendilerine ait olmayan halkın mevduatlarını devlete yüksek faiz karşılığında borç vererek yüksek faiz gelirleri elde etmektedirler.

2023 yılı bütçesinde 565 milyar TL (Yaklaşık 30 milyar dolar) faiz giderinin olacağı göz önünde bulundurulursa devletin halkın parası olan bütçeden bankalara ve sermaye sahibi zenginlere çok büyük miktarlarda para aktardığı görülecektir.

Faize karşı olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 20 yıllık iktidarı boyunca halkın bütçesi üzerinden yaklaşık 600 milyar dolar gibi oldukça büyük bir parayı faiz gideri olarak sermaye sahibi zenginlere ve bankalara aktarması ise faize karşı olduğunu söyleyen Erdoğan'ı yalanlamakta ve 20 yıllık iktidarı boyunca kimlere hizmet ettiğini gözler önüne sermektedir.

600 milyar dolar ile yaklaşık 12 milyon adet ev/daire ya da 24 milyon adet otomobil alınabileceği düşünülürse iktidar tarafından sadece bütçe üzerinden sermaye sahibi zenginlere aktarılan paranın büyüklüğü daha iyi anlaşılacaktır.

Kısaca 2023 bütçesi, ayrıca iktidarın kapitalist ekonomiyi esas alan birçok ekonomik faaliyet ve uygulamaları zenginlerin daha da zenginleşmesine, fakirin de daha fazla fakirleşmesine, gelir dağılımında da büyük adaletsizliklerin oluşmasına yol açmaktadır.

Bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de insanlar için olumsuz ve can yakıcı sonuçlar üreten bu uygulamaların asıl sorumlusu bozuk kapitalist ekonomik sistem ve bu bozuk sistemi uygulamaktan vazgeçmeyen 20 yıllık AK Parti iktidarındır.

Şüphesiz ki kapitalizm Allah'a, Rasulüne ve bütün insanlığa savaş açmış reddedilmesi, yok edilmesi gereken ifsat edici bozuk bir sistemdir.

Ve yine şüphesiz ki insanlık ancak Âlemlerin Rabbi Allah'ın gönderdiği İslam hidayetinin ekonomi ile ilgili hükümlerini tatbik edecek Raşidi Hilafet ile gelir dağılımındaki adaletsizliklerden kurtulabilir ve refaha kavuşabilir.

كَيْ لَا يَكُونَ دُولَةً بَيْنَ الْأَغْنِيَاءِ مِنْكُمْ

'Öyle ki (bu mallar ve servet) sizden sadece zengin olanlar arasında dönüp dolaşan bir devlet olmasın.' (Haşr 7)

أَلَيْسَ اللَّهُ بِأَحْكَمَ الْحَاكِمِينَ

'Allah hükmedenlerin en hayırlısı değil midir?' (Tin 8)

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Remzi Özer